
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ huyện Bình Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Quốc phòng số 22/2018/QH14 ngày 08/6/2018 của Quốc hội 

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ về 

Khu vực phòng thủ; 

Căn cứ Thông tư số 41/2020/TT-BQP ngày 31/3/2020 của Bộ Quốc phòng 

về quy định thực hiện một số điều của Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 

22/02/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ; 

Xét đề nghị của Ban Chỉ huy quân sự huyện tại Tờ trình số 925/TTr-BCH 

ngày 20/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ (KVPT) huyện 

gồm các thành viên và chức danh sau: 

* Chủ tịch Hội đồng 

1. Ông Ngô Văn Dụng, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng 

2. Phó Chỉ huy trưởng – Động viên, Tuyển quân Ban CHQS huyện (Phó 

Chủ tịch thường trực); 

3. Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

* Các ủy viên 

4. Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

5. Trưởng Phòng Y tế huyện; 

6. Phó trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

7. Phó trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện; 

8. Phó trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

9. Phó trưởng Công an huyện (phụ trách Hậu cần – Kỹ thuật); 



2 

 

10. Chủ nhiệm Hậu cần – Kỹ thuật Ban CHQS huyện; 

11. Phó Giám đốc Ban quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị. 

Trong đó: Bộ phận thường trực Hội đồng cung cấp gồm: 

1. Phó Chỉ huy trưởng – Động viên, Tuyển quân Ban CHQS huyện (Trưởng 

bộ phận thường trực); 

2. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

3. Chủ nhiệm Hậu cần – Kỹ thuật Ban CHQS huyện (Thư ký Hội đồng). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ 

Tham mưu cho UBND huyện, Ban Chỉ đạo KVPT huyện về công tác bảo 

đảm nhu cầu Quốc phòng của KVPT. 

Nghiên cứu, đề xuất, kiến nghị với UBND huyện xem xét, quyết định, chủ 

trương, kế hoạch, biện pháp bảo đảm nhân lực, vật lực, tài chính, vận động, huy 

động nguồn lực cho xây dựng và hoạt động của KVPT; giúp UBND huyện chỉ 

đạo, tổ chức triển khai và kiểm tra, đôn đốc thực hiện công tác bảo đảm cho KVPT. 

Điều 3. Nội dung hoạt động 

1. Trong thời bình: Tham mưu cho UBND huyện và Ban Chỉ đạo KVPT 

những chủ trương, biện pháp kết hợp kinh tế với tăng cường các tiềm lực và thế 

trận của KVPT; chỉ đạo xây dựng hệ thống kế hoạch động viên Quốc phòng, kế 

hoạch bảo đảm nhân lực, vật lực, tài chính cho năm đầu chiến tranh, xây dựng và 

hoạt động KVPT; triển khai đảm bảo vật chất, phương tiện cho lực lượng vũ trang 

địa phương xử trí các tình huống về Quốc phòng, An ninh xảy ra trong KVPT; 

sẵn sàng thực hiện các nhiệm vụ khác khi UBND huyện giao. 

2. Trong các trạng thái Quốc phòng: Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo 

bổ sung, điều chỉnh hệ thống kế hoạch động viên Quốc phòng, bảo đảm nhân lực, 

vật lực, tài chính cho nhiệm vụ Quốc phòng trong chuyển địa phương vào các 

trạng thái Quốc phòng và chỉ đạo tổ chức thực hiện, kết hợp huy động tiềm lực 

kinh tế của địa phương để đảm bảo tác chiến phòng thủ; chỉ đạo xây dựng thế trận 

hậu cần, kỹ thuật tổ chức dự trữ vật chất, hậu cần đảm bảo cho tác chiến phòng 

thủ lâu dài; điều hành thống nhất các hoạt động bảo đảm nhân lực, vật lực, tài 

chính cho lực lượng vũ trang, phục vụ tác chiến phòng thủ, sẵn sàng thực hiện 

nhiệm vụ khác do UBND huyện giao. 

Điều 4. Hội đồng cung cấp KVPT huyện có trách nhiệm phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho từng thành viên, xây dựng kế hoạch và lập dự trù kinh phí hoạt động 

theo Luật ngân sách Nhà nước; hướng dẫn các xã, thị trấn bổ sung, kiện toàn Ban 

hậu cần nhân dân cơ sở (Ban cung cấp) và hoạt động của Ban theo đúng quy định. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 259/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về việc 

kiện toàn Hội đồng cung cấp KVPT huyện. 



3 

 

Điều 6. Phó Chủ tịch UBND huyện, Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Chỉ huy 

trưởng Ban CHQS huyện; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND: CVP, PCVP, Web; 

- Lưu VT. NVNC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 
 


		2023-11-23T14:41:30+0700


		2023-11-23T16:29:01+0700


		2023-11-23T16:29:01+0700


		2023-11-23T16:29:01+0700


		2023-11-23T16:29:01+0700




